
— 1708 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 21 Poz. 331

331

UCHWA£A Nr 131/XX/08 RADY GMINY BRZEZINY

z dnia 9 grudnia 2008 r.

w sprawie: ustalenia regulaminu okre�laj¹cego niektóre zasady wynagradzania za pracê oraz zasady przyznawania
nauczycielom zatrudnionym w o�wiatowych jednostkach organizacyjnych na terenie Gminy Brzeziny dodatków do

wynagrodzeñ, nagród i dodatku mieszkaniowego

Na podstawie art. 30 ust. 6 i 6a, art. 49 ust. 1 pkt 1 i art.
54 ust 3 i 7 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 roku Karta
Nauczyciela (tekst jednolity - Dz.U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674
ze zmianami) oraz §5, 6, 7,8 i 9 Rozporz¹dzenia Ministra
Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 stycznia 2005 r. w
sprawie wysoko�ci minimalnych stawek wynagrodzenia za-
sadniczego nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania
dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagrodze-
nia za pracê w dniu wolnym od pracy (Dz.U. Nr 22 poz. 181
z pó�niejszymi zmianami) w zwi¹zku z art. 18 ust 2 pkt 15
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym (tekst
jednolity - Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z pó�niejszymi
zmianami) Rada Gminy Brzeziny uchwala, co nastêpuje:

§1. Ustala siê regulamin okre�laj¹cy niektóre zasady wy-
nagradzania za pracê oraz zasady przyznawania i wyp³acania
nauczycielom zatrudnionym w o�wiatowych jednostkach or-
ganizacyjnych na terenie Gminy Brzeziny dodatków do wyna-
grodzeñ, nagród i dodatku mieszkaniowego, w brzmieniu
stanowi¹cym za³¹cznik do niniejszej uchwa³y

§2. Regulamin obowi¹zuje w okresie od dnia 1 stycznia
2009 r. do dnia 31 grudnia 2009 r.

§3. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Brzeziny.

§4. Traci moc uchwa³a Nr 94/XIV/08 Rady Gminy Brzeziny
z dnia 27 lutego 2008 r. w sprawie ustalenia regulaminu
okre�laj¹cego niektóre zasady wynagradzania za pracê oraz
zasady przyznawania nauczycielom zatrudnionym w o�wiato-
wych jednostkach organizacyjnych na terenie Gminy Brzeziny
dodatków do wynagrodzeñ, nagród i dodatku mieszkaniowe-
go.

§5. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy Brzeziny
(-) Zbigniew S³odowy

Za³¹cznik
do Uchwa³y Rady Gminy Brzeziny

Nr 131/XX/08
z dnia 9 grudnia 2008 r.

REGULAMIN OKRE�LAJ¥CY WYSOKO�Æ ORAZ SZCZEGÓ£OWE WARUNKI PRZYZNAWANIA NAUCZYCIELOM DO-
DATKÓW: MOTYWACYJNEGO, FUNKCYJNEGO I ZA WARUNKI PRACY ORAZ NIEKTÓRE INNE SK£ADNIKI WYNAGRA-
DZANIA, USTALENIA KRYTERIÓW I TRYBU PRZYZNANIA NAGRÓD DLA NAUCZYCIELI, A TAK¯E WYSOKO�Æ ORAZ

SZCZEGÓ£OWE ZASADY PRZYZNAWANIA I WYP£ACANIA DODATKU MIESZKANIOWEGO

Rozdzia³ I

Postanowienie wstêpne

§1. Ilekroæ w dalszych przepisach jest mowa bez bli¿szego
okre�lenia o:

1) szkole � nale¿y przez to rozumieæ przedszkole, szko³ê lub
placówkê, dla której organem prowadz¹cym jest Gmina,

2) dyrektorze lub wicedyrektorze - nale¿y przez to rozumieæ
dyrektora lub wice dyrektora jednostki, o której mowa w
pkt 1,

3) Nauczycielach � rozumie siê przez to nauczycieli lub
wychowawców zatrudnionych w szkole/placówce,

4) roku szkolnym � nale¿y przez to rozumieæ okres pracy
szko³y od 1 wrze�nia danego roku do 31 sierpnia roku
nastêpnego,



— 1709 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 21

5) klasie � nale¿y przez to rozumieæ tak¿e oddzia³ lub grupê,

6) ucznia � nale¿y przez to rozumieæ tak¿e wychowanka,

7) tygodniowym obowi¹zkowym wymiarze godzin � nale¿y
przez to rozumieæ tygodniowy obowi¹zkowy wymiar go-
dzin, o którym mowa w art. 42 ust. 3 KN,

8) Karcie Nauczyciela � rozumie siê przez to ustawê z dnia
26 stycznia 1982 roku � Karta Nauczyciela (tj. Dz.U. z 2006
r. Nr 97, poz. 674 z pó�niejszymi zmianami),

9) rozporz¹dzenie � rozumie siê przez to Rozporz¹dzenie
Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 stycznia
2005 r. w sprawie wysoko�ci minimalnych stawek wyna-
grodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków
przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego
oraz wynagrodzenia za pracê w dniu wolnym od pracy
(Dz.U. Nr 22 poz. 181. z pó�niejszymi zmianami)

Rozdzia³ II

Dodatki

Dodatek motywacyjny

§2. Warunkiem przyznania nauczycielowi dodatku moty-
wacyjnego jest:

1) uzyskanie szczególnych osi¹gniêæ dydaktycznych, wycho-
wawczych i opiekuñczych, a w szczególno�ci:

a) uzyskiwanie przez uczniów, z uwzglêdnieniem ich
mo¿liwo�ci oraz warunków pracy nauczyciela, dobrych
osi¹gniêæ dydaktyczno - wychowawczych potwierdzo-
nych wynikami klasyfikacji lub promocji, efektami
egzaminów i sprawdzianów albo sukcesami w konkur-
sach, zawodach, olimpiadach itp.,

b) umiejêtne rozwi¹zywanie problemów wychowawczych
uczniów we wspó³pracy z ich rodzicami,

c) pe³ne rozpoznanie �rodowiska wychowawczego
uczniów, aktywne i efektywne dzia³anie na rzecz
uczniów potrzebuj¹cych szczególnej opieki,

2) jako�æ �wiadczonej pracy, w tym zwi¹zanej z powierzo-
nym stanowiskiem kierowniczym, dodatkowym zadaniem,
a w szczególno�ci:

a) systematyczne i efektywne przygotowanie siê do przy-
dzielonych obowi¹zków,

b) podnoszenie umiejêtno�ci zawodowych,

c) wzbogacanie w³asnego warsztatu pracy,

d) dba³o�æ o estetykê i sprawno�æ powierzonych po-
mieszczeñ, pomocy dydaktycznych lub innych urz¹-
dzeñ szkolnych,

e) prawid³owe prowadzenie dokumentacji szkolnej w tym
pedagogicznej,

f) rzetelne i terminowe wywi¹zywanie siê z poleceñ
s³u¿bowych,

g) przestrzeganie dyscypliny pracy,

Poz. 331

3) posiadanie co najmniej dobrej oceny pracy lub pozytyw-
nej oceny dorobku zawodowego,

4) zaanga¿owanie w realizacjê czynno�ci i zajêæ, o których
mowa w art. 42 ust. 2 pkt 2 i 3 Karty Nauczyciela, w tym
praca w komisji egzaminacyjnej powo³anej w szkole, a w
szczególno�ci:

a) udzia³ w organizowaniu imprez i uroczysto�ci szkol-
nych,

b) udzia³ w komisjach przedmiotowych i innych,

c) opiekowanie siê samorz¹dem uczniowskim lub innymi
organizacjami uczniowskimi dzia³aj¹cymi na terenie
szko³y,

d) prowadzenie lekcji kole¿eñskich, przejawianie innych
form aktywno�ci w ramach wewn¹trzszkolnego dosko-
nalenia zawodowego nauczycieli,

e) aktywny udzia³ w realizowaniu innych zadañ statuto-
wych szko³y,

§3. 1. Dodatek motywacyjny dla nauczyciela nie mo¿e
byæ wy¿szy ni¿ 20% jego wynagrodzenia zasadniczego.

2. Dodatek motywacyjny przyznaje siê na czas okre�lo-
ny, nie krótszy ni¿ 2 miesi¹ce i nie d³u¿szy ni¿ 6 miesiêcy.

3. Wysoko�æ dodatku motywacyjnego dla nauczyciela
oraz okres jego przyznania, uwzglêdniaj¹ce poziom spe³nia-
nia warunków, o których mowa w §2, ustala dyrektor, a w
stosunku do dyrektora Wójt Gminy.

4. Dodatek motywacyjny wyp³aca siê z góry, w terminie
wyp³aty wynagrodzenia.

5. Kwoty na dodatki motywacyjne dla nauczycieli danej
szko³y ustala siê w ramach posiadanych �rodków nie wiêcej
ni¿ 7% �rodków planowanych na wynagrodzenie zasadnicze
nauczycieli.

6. Kwoty na dodatek motywacyjny dla dyrektorów szkó³
ustala siê w ramach posiadanych �rodków nie wiêcej ni¿ 10%
�rodków planowanych na wynagrodzenie zasadnicze dyrek-
torów.

7. Dodatek motywacyjny nie przys³uguje za czas niezdol-
no�ci do pracy wskutek choroby b¹d� konieczno�ci osobiste-
go sprawowania opieki nad dzieckiem lub innym chorym
cz³onkiem rodziny, za które nauczyciel otrzymuje wynagro-
dzenie lub zasi³ek z ubezpieczenia spo³ecznego. Dodatek
motywacyjny nie przys³uguje w okresie stanu nieczynnego i
urlopu dla podratowania zdrowia.

Dodatek funkcyjny

§4. 1. Nauczycielowi, któremu powierzono stanowisko
kierownicze przys³uguje dodatek funkcyjny, z tym ¿e:

1) dyrektorowi � w wysoko�ci:

a) do VI oddzia³ów - do 20%

b) od VII do VIII oddzia³ów - do 30%



— 1710 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 21

c) od IX do XVI oddzia³ów - do 40%

d) od XVII i wiêcej - do 45%

2) wicedyrektorowi � w wysoko�ci - do 20%

pobieranego wynagrodzenia zasadniczego.

2. Wysoko�æ dodatku funkcyjnego, o którym mowa w
ust. 1 uwzglêdniaj¹c wielko�æ szko³y liczbê uczniów i oddzia-
³ów, z³o¿ono�æ zadañ wyniki pracy szko³y oraz warunki loka-
lowe, �rodowiskowe i spo³eczne, w jakich Szko³a funkcjonuje,
ustala:

1) dla dyrektora Wójt Gminy

2) dla stanowisk kierowniczych, o których mowa w ust 1 pkt
2 dyrektor szko³y.

§5. 1. Nauczycielom realizuj¹cym dodatkowe zadania oraz
zajêcia w zale¿no�ci od sprawowanej funkcji, przys³uguje
dodatek funkcyjny, z tym, ¿e nauczycielowi, któremu powie-
rzono:

1) wychowawstwo klasy w szkole podstawowej w klasach od
IV-VI i w gimnazjum w klasach I-III w wysoko�ci:

a) do 20 uczniów - 35,00 z³

b) powy¿ej 20 uczniów - 40,00 z³

2) wychowawstwo klasy w szkole podstawowej w klasach I-
III, oddzia³u przedszkolnego, przedszkola:

a) do 20 uczniów - 40,00 z³

b) powy¿ej 20 uczniów, wychowanków -  45,00 z³

3) funkcji doradcy metodycznego � w wysoko�ci 350,00 z³

4) funkcji opiekuna sta¿u � w wysoko�ci 3% wynagrodzenia
zasadniczego.

2. Wysoko�æ dodatku funkcyjnego, o którym mowa w
ust 1, uwzglêdniaj¹c zakres i z³o¿ono�æ zadañ i sprawowan¹
funkcjê oraz warunki ich realizacji, ustala dla dyrektora Wójt
Gminy, dla stanowisk kierowniczych dyrektor szko³y.

§6. 1. Dodatki funkcyjne, nie przys³uguj¹ za czas niezdol-
no�ci do pracy b¹d� konieczno�ci osobistego sprawowania
opieki nad dzieckiem lub innym chorym cz³onkiem rodziny, za
które nauczyciel otrzymuje wynagrodzenie lub zasi³ek z ubez-
pieczenia spo³ecznego. Dodatki funkcyjne nie przys³uguj¹ w
okresie nieusprawiedliwionej nieobecno�ci w pracy, w okre-
sie stanu nieczynnego i urlopu dla poratowania zdrowia, w
okresach, za które nie przys³uguje wynagrodzenie zasadnicze
oraz od pierwszego dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹-
cu, w którym nauczyciel zaprzesta³ pe³nienia stanowiska,
wychowawcy lub funkcji z innych powodów, a je¿eli zaprze-
stanie tego pe³nienia nast¹pi³o pierwszego dnia miesi¹ca � od
tego dnia.

2. Otrzymanie dodatku, o którym mowa w §4 ust. 1, nie
wy³¹cza prawa do otrzymania dodatku, o którym mowa w §5
ust. 1

3. Dodatek funkcyjny wyp³aca siê z góry, w terminie
wyp³aty wynagrodzenia.

Poz. 331

Dodatek za warunki pracy

§7. 1. Nauczycielowi przys³uguje dodatek za warunki pra-
cy z tytu³u pracy w trudnych, uci¹¿liwych dla zdrowia warun-
kach okre�lonych w przepisach §8 i §9 rozporz¹dzenia.

2. Wysoko�æ dodatku, o którym mowa w ust. 1 przys³u-
guje:

1) Nauczycielom prowadz¹cym zajêcia dydaktyczno - wycho-
wawcze nauczania indywidualnego dziecka zakwalifiko-
wanego do kszta³cenia specjalnego w wysoko�ci 25%
stawki godzinowej w miejscu siedziby szko³y i 30% je¿eli
nauka odbywa siê poza miejscowo�ci¹ siedziby szko³y.

2) nauczycielom szkól podstawowych prowadz¹cym zajêcia
w klasach ³¹czonych w wysoko�ci 20% stawki godzinowej
za ka¿d¹ przepracowan¹ w tych klasach godzinê naucza-
nia

§8. 1. Wysoko�æ dodatku za warunki pracy, ustala dla
nauczyciela dyrektor, a dla dyrektora � Wójt Gminy.

2. Dodatek za warunki pracy wyp³aca siê z do³u

3. Dodatek, o którym mowa w §7, przys³uguje w okresie
faktycznego wykonywania pracy, z któr¹ dodatek jest zwi¹za-
ny, oraz w okresie niewykonywania pracy, za który przys³u-
guje wynagrodzenie liczone jak za okres urlopu wypoczynko-
wego.

4. Dodatek wyp³aca siê w ca³o�ci, je¿eli nauczyciel reali-
zuje w ramach trudnych, uci¹¿liwych dla zdrowia ca³y obo-
wi¹zuj¹cy go wymiar zajêæ oraz w przypadku, gdy nauczyciel,
któremu powierzono stanowisko kierownicze, realizuje w tych
warunkach obowi¹zuj¹cy go wymiar zajêæ. Dodatek wyp³aca
siê w wysoko�ci proporcjonalnej, je¿eli nauczyciel realizuje w
warunkach trudnych, uci¹¿liwych dla zdrowia tylko czê�æ
obowi¹zuj¹cego wymiaru zajêæ lub, je¿eli jest zatrudniony w
niepe³nym wymiarze zajêæ.

Dodatek za wys³ugê lat

§9. 1. Dodatek za wys³ugê lat przys³uguje nauczycielowi
za dni, za które nauczyciel otrzymuje wynagrodzenie z zastrze-
¿eniem art. 20 ust. 6 Karty Nauczyciela. Dodatek ten przys³u-
guje równie¿ za dni nieobecno�ci w pracy z powodu niezdol-
no�ci do pracy wskutek choroby lub konieczno�ci osobistego
sprawowania opieki nad dzieckiem lub chorym cz³onkiem
rodziny, za które nauczyciel otrzymuje wynagrodzenie lub
zasi³ek z ubezpieczenia spo³ecznego.

2. Dodatek za wys³ugê lat przys³uguje:

1) pocz¹wszy od pierwszego dnia miesi¹ca kalendarzowego
nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym nauczyciel naby³
prawo do dodatku lub wy¿szej stawki dodatku, je¿eli
nabycie prawa nast¹pi³o w ci¹gu miesi¹ca,

2) za dany miesi¹c, je¿eli nabycie prawa do dodatku lub
wy¿szej stawki dodatku nast¹pi³o pierwszego dnia miesi¹-
ca.



— 1711 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 21 Poz. 331

Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe i godziny
dora�nych zastêpstw

§10. 1. Wynagrodzenie za jedn¹ godzinê ponadwymia-
row¹ nauczyciela ustala siê: dziel¹c przyznan¹ nauczycielowi
stawkê wynagrodzenia zasadniczego (³¹cznie z dodatkiem za
warunki pracy, je¿eli praca ta zosta³a zrealizowana w warun-
kach uprawniaj¹cych do dodatku) przez miesiêczn¹ liczbê
godzin tygodniowego obowi¹zkowego wymiaru godzin, usta-
lonego dla rodzaju zajêæ dydaktycznych, wychowawczych lub
opiekuñczych, realizowanych w ramach godzin ponadwymia-
rowych.

2. Wynagrodzenie za jedn¹ godzinê dora�nego zastêp-
stwa ustala siê, z zastrze¿eniem ust. 3, w sposób okre�lony
w ust. 1, której realizacja nastêpuje w zastêpstwie nieobecne-
go nauczyciela.

3. Dla nauczycieli realizuj¹cych tygodniowy wymiar
godzin ustalony na podstawie art. 42 ust. 4a Karty Nauczycie-
la wynagrodzenie za jedn¹ godzinê dora�nego zastêpstwa
ustala siê, dziel¹c przyznan¹ nauczycielowi stawkê wynagro-
dzenia zasadniczego (³¹cznie z dodatkiem za warunki pracy,
je¿eli praca ta zosta³a zrealizowana w warunkach uprawnia-
j¹cych do dodatku) przez miesiêczn¹ liczbê godzin realizowa-
nego wymiaru godzin.

4. Miesiêczn¹ liczbê godzin obowi¹zkowego lub realizo-
wanego wymiaru godzin nauczyciela, uzyskuje siê mno¿¹c
odpowiedni wymiar godzin przez 4,16 z zaokr¹gleniem do
pe³nych godzin w ten sposób, ¿e czas zajêæ do 0,5 godziny
pomija siê, a co najmniej 0,5 godziny liczy siê za pe³n¹
godzinê.

*5. Dla ustalenia wynagrodzenia za godziny ponadwymia-
rowe w tygodniach, w których przypadaj¹ dni usprawiedli-
wionej nieobecno�ci w pracy nauczyciela lub dni ustawowo
wolne od pracy, oraz w tygodniach, w których zajêcia rozpo-
czynaj¹ siê lub koñcz¹ w �rodku tygodnia, za podstawê
ustalenia liczby godzin ponadwymiarowych przyjmuje siê
obowi¹zkowy tygodniowy wymiar zajêæ okre�lony w art. 42
ust. 3 ustawy � Karta Nauczyciela i uchwa³y Rady Gminy
Brzeziny, pomniejszony o 1/5 tego wymiaru lub o 1/4 gdy dla
nauczyciela ustalono czterodniowy tydzieñ pracy za ka¿dy
dzieñ usprawiedliwionej nieobecno�ci w pracy lub dzieñ
ustawowo wolny od pracy. Liczba godzin ponadwymiaro-
wych, za które przys³uguje wynagrodzenie w takim tygodniu
nie mo¿e byæ jednak¿e wiêksza ni¿ liczba godzin przydzielo-
nych w planie organizacyjnym.

*6. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe przys³u-
guje równie¿ w przypadku niezrealizowania ich z przyczyn
le¿¹cych po stronie pracodawcy, a mianowicie:

a) zawieszenia zajêæ szkolnych z powodu epidemii, mro-
zów, klêsk ¿ywio³owych, sprawdzianów (egzaminu gim-
nazjalnego), rekolekcji,

b) wyjazdu dzieci na wycieczki, konkursy lub na imprezy,

c) uczestnictwa nauczycieli w konferencjach metodycz-
nych

d) choroby dziecka nauczanego indywidualnie, trwaj¹c¹
nie d³u¿ej ni¿ tydzieñ

e) nieobecno�ci poszczególnych grup dzieci przedszkol-
nych z przyczyn niezale¿nych od nauczyciela

7. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe i dora�-
nych zastêpstw wyp³aca siê z do³u.

Dodatek mieszkaniowy

§11. 1. Nauczycielowi zatrudnionemu w wymiarze nie
ni¿szym ni¿ po³owa tygodniowego obowi¹zkowego wymiaru
godzin w szkole i posiadaj¹cemu kwalifikacje wymagane do
zajmowanego stanowiska przys³uguje nauczycielski dodatek
mieszkaniowy.

2. Wysoko�æ nauczycielskiego dodatku mieszkaniowe-
go, w zale¿no�ci od liczby osób w rodzinie uprawnionego
nauczyciela, wynosi miesiêcznie:

1) przy jednej osobie w rodzinie - 21,00 z³

2) przy dwóch osobach w rodzinie - 35,00 z³

3) przy trzech osobach w rodzinie - 50,00 z³

4) przy czterech osobach w rodzinie i wiêcej - 64,00 z³

3. Do cz³onków rodziny, o której mowa w ust. 2 zalicza
siê nauczyciela i wspó³ma³¿onka oraz wspólnie z nim zamiesz-
kuj¹ce:

1) dzieci nie d³u¿ej ni¿ do ukoñczenia 26 roku ¿ycia

2) dzieci niepe³nosprawne

3) rodziców

pozostaj¹cych na jego wy³¹cznym utrzymaniu

4. Nauczycielowi i jego wspó³ma³¿onkowi, bêd¹cego
tak¿e nauczycielem, stale z nim zamieszkuj¹cemu, przys³ugu-
je tylko jeden dodatek mieszkaniowy, w wysoko�ci okre�lonej
w ust. 2. Ma³¿onkowie wspólnie okre�laj¹ jednego z nich,
który bêdzie otrzymywa³ ten dodatek, na podstawie z³o¿one-
go o�wiadczenia na pi�mie.

5. Nauczycielski dodatek mieszkaniowy przyznaje siê na
wniosek nauczyciela. Nauczycielowi dodatek przyznaje dyrek-
tor szko³y, a dyrektorowi Wójt Gminy.

6. Nauczycielski dodatek mieszkaniowy przys³uguje na-
uczycielowi:

1) niezale¿nie od tytu³u prawnego do zajmowanego przez
niego lokalu mieszkalnego,

2) od pierwszego dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu,
w którym nauczyciel z³o¿y³ wniosek o jego przyznanie.

7. Nauczycielski dodatek mieszkaniowy przys³uguje w
okresie wykonywania pracy, a tak¿e w okresach:

1) nie �wiadczenia pracy, za które przys³uguje wynagrodze-
nie

2) pobierania zasi³ku z ubezpieczenia spo³ecznego,



— 1712 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 21

3) odbywania zasadniczej s³u¿by wojskowej, w przypadku
jednak, gdy z nauczycielem powo³anym do s³u¿by zawarta
by³a umowa o pracê na czas okre�lony, dodatek wyp³aca
siê nie d³u¿ej ni¿ do koñca okresu, na który umowa by³a
zawarta,

4) korzystania z urlopu wychowawczego.

8. Nauczycielski dodatek mieszkaniowy wyp³aca siê z
do³u.

Rozdzia³ III

Nagrody ze specjalnego funduszu nagród

§12. 1. �rodki na nagrody w ramach utworzonego na
podstawie art. 49 ust. 2 Karty Nauczyciela ze specjalnego
funduszu nagród dla nauczycieli w wysoko�ci 1% planowa-
nych rocznych wynagrodzeñ osobowych nauczycieli planuje
dyrektor w rocznym planie finansowym szko³y z tym, ¿e:

1) 70% �rodków funduszu przeznacza siê na nagrody dyrek-
tora,

2) 30% �rodków funduszu przeznacza siê na nagrody organu
prowadz¹cego.

2. Nagrody ze specjalnego funduszu nagród maj¹ cha-
rakter uznaniowy. Przyznanie nagrody nauczycielowi uzale¿-
nione jest w szczególno�ci od:

1) posiadania dobrej oceny pracy,

2) legitymowania siê wybitnymi osi¹gniêciami w pracy dy-
daktycznej, wychowawczej lub opiekuñczej,

3) stopnia realizacji innych zadañ statutowych szko³y okre-
�lonych w art. 42 ust. 2 pkt 2 Karty Nauczyciela.

3. Nagrody nauczycielom przyznaj¹

1) ze �rodków, o których mowa w ust. 1 pkt 1 � dyrektor, z
w³asnej inicjatywy, lub na niewi¹¿¹cy wniosek Rady Ro-
dziców, Rady Pedagogicznej i Zwi¹zków Zawodowych.

2) ze �rodków, o których mowa w ust. 1 pkt 2 � organ
prowadz¹cy dla dyrektora szko³y, dla nauczycieli organ
prowadz¹cy na wniosek dyrektora szko³y, Rady Szko³y,
Rady Rodziców i Zwi¹zków Zawodowych, lub z w³asnej
inicjatywy.

§13. 1. Nagrody, o których mowa w §12 s¹ przyznawane
z okazji Dnia Edukacji Narodowej. W uzasadnionych przypad-
kach z okazji innych okoliczno�ci.

2. Przyznanie nagrody nastêpuje po zasiêgniêciu opinii
reprezentuj¹cej nauczyciela � zak³adowej organizacji zwi¹zko-
wej.

§14. Nagrody ze specjalnego funduszu nagród maj¹ cha-
rakter uznaniowy. Nagroda mo¿e byæ przyznana nauczycielo-
wi po przepracowaniu w szkole, co najmniej 1 roku. Przyzna-
nie nauczycielowi nagrody uzale¿nione jest w szczególno�ci
od:

Poz. 331

1) Posiadania dobrej oceny pracy, lub pozytywnej oceny
dorobku zawodowego za okres sta¿u

2) Osi¹gniêæ w zakresie pracy wychowawczej polegaj¹cych
na:

a) integracji klasy, aktywno�ci spo³ecznej uczniów,

b) prowadzeniu urozmaiconej dzia³alno�ci wychowaw-
czej � kszta³tuj¹cej umiejêtno�ci organizacyjne i wyko-
rzystania czasu wolnego uczniów (np. udzia³ w zajê-
ciach pozalekcyjnych prowadzonych przez nauczycie-
la)

c) przygotowaniu i zrealizowaniu znacz¹cych w procesie
wychowawczym imprez szkolnych i �rodowiskowych

d) dok³adnej znajomo�ci �rodowiska rodzinnego i spo-
³ecznego ucznia, nawi¹zanie kontaktów z domem ro-
dzinnym wychowanka w celu rozszerzenia wachlarza
metod i form pozytywnego oddzia³ywania na dziecko

e) rozpoznaniu problemów, z którymi uczeñ nie potrafi
sobie poradziæ (np. szkolnymi, domowymi, w kontak-
tach z rówie�nikami)

f) wniesieniu znacznego wk³adu w opracowanie lub roz-
szerzenie Programu Wychowawczego Szko³y o nowe
tre�ci dotycz¹ce procesu wychowawczego w danej
placówce

g) skutecznym zapobieganiu zjawiskom patologicznym
wystêpuj¹cym na terenie placówki (np. nikotynizm,
alkoholizm, chuligañstwo i inne.)

3) Osi¹gniêæ w zakresie pracy dydaktycznej polegaj¹cych na:

a) stwierdzonych, przynajmniej dobrych wyników w na-
uczaniu danego przedmiotu (zajêæ edukacyjnych) po-
twierdzonych dwukrotnym badaniem

b) zakwalifikowaniu siê uczniów Gimnazjum do konkur-
sów i olimpiad przedmiotowych co najmniej szczebla
rejonowego, a uczniów Szko³y Podstawowej do rywa-
lizacji miêdzyszkolnej, miêdzygminnej lub innej orga-
nizowanej przez Stowarzyszenie i instytucje dzia³aj¹ce
na rzecz o�wiaty,

c) zajêciu I, II lub III miejsca w innych konkursach prze-
gl¹dach i festiwalach na szczeblu przynajmniej powia-
towym

d) organizowaniu przegl¹dów, festiwali, wystaw, olim-
piad przedmiotowych, imprez rekreacyjno - turystycz-
no � sportowych w czasie wolnym od zajêæ

e) dobrych wynikach nauczania osi¹gniêtych przez
uczniów na sprawdzianie na zakoñczenie Szko³y Pod-
stawowej i egzaminów na zakoñczenie nauki w Gim-
nazjum

f) przygotowaniu imprezy ogólnoszkolnej o wysokich
walorach kszta³c¹cych, poznawczych i rozwijaj¹cych
zainteresowania wychowanków

g) wysokich osi¹gniêciach w pracy z uczniami zdolnymi
lub z uczniami maj¹cymi trudno�ci w nauce (np. dys-



— 1713 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 21 Poz. 331

leksja, dysgrafia, upo�ledzenia umys³owe w ró¿nych
stopniach)

h) przygotowaniu i przeprowadzeniu jednej z form letnie-
go lub zimowego wypoczynku dla uczniów danej pla-
cówki

i) aktywnym uczestnictwie w podnoszeniu jako�ci pracy
szko³y opracowuj¹c samodzielnie lub w zespole ankie-
ty, standardy, diagnozy s³u¿¹ce podnoszeniu jako�ci
pracy szko³y lub przedszkola

j) podnoszeniu wyników nauczania i wychowania po-
przez stosowanie aktywizuj¹cych form nauczania stwier-
dzonych przez dyrektora szko³y podczas hospitacji
lekcji lub podczas lekcji otwartych prowadzonych dla
nauczycieli danego przedmiotu pracuj¹cych w szkole
i s¹siednich placówkach

k) opracowywaniu programów autorskich

l) aktywnym udziale w zespo³ach opracowuj¹cych doku-
mentacjê reguluj¹c¹ pracê placówki (np. Program Wy-
chowawczy Szko³y, Wewn¹trzszkolny System Ocenia-
nia, Statut placówki)

m) opracowywaniu i realizowaniu �cie¿ek miêdzyprzed-
miotowych wspó³pracuj¹c z nauczycielami innych
przedmiotów

n) opiece nad nauczycielem m³odszym sta¿em (s³u¿y
pomoc¹ metodyczn¹ i merytoryczn¹ nauczycielom po-
zostaj¹cym pod jego opiek¹)

o) anga¿owaniu siê do prowadzenia lekcji pokazowych
dla nauczycieli rozpoczynaj¹cych pracê w zawodzie,
podczas konferencji metodycznych aran¿owanych na
terenie placówki, a tak¿e podczas przegl¹dów i okre-
sowej wizytacji pracy szko³y

p) prowadzeniu odczytów i prelekcji dla rodziców i �rodo-
wiska, dzielenie siê wiedz¹ z innymi pracownikami (np.
rady szkoleniowe)

q) przygotowanie i udzia³ w imprezach gminnych i pozag-
minnych

4) Osi¹gniêæ w zakresie pracy opiekuñczej polegaj¹cych na:

a) znalezieniu �róde³ oraz zapewnienie pomocy i opieki
uczniom bêd¹cym w trudnej sytuacji materialnej lub
¿yciowej, pochodz¹cym z rodzin moralnie zaniedba-
nych

b) udzieleniu bezinteresownej pomocy pedagogicznej
uczniom maj¹cym trudno�ci w nauce lub przystosowa-
niu siê do ¿ycia w grupie

c) sumienno�ci, rzetelno�ci i punktualno�ci w wype³nia-
niu dy¿urów miêdzylekcyjnych, na zabawach choinko-
wych, dyskotekach i innych.

d) aktywizacji dzia³alno�ci organizacji szkolnych powie-
rzonych opiece nauczyciela i wymiernych efektach w
postaci rozwiniêcia zainteresowañ uczniów, podniesie-
nia poziomu kszta³cenia, wychowania, uzyskania po-
dziêkowañ, dyplomów lub innych potwierdzeñ efek-
tywno�ci swej pracy

e) sprawowaniu opieki nad klasopracowni¹ powierzon¹
przez dyrektora szko³y lub placówki; zagospodarowa-
nie, stworzenie ciep³ej atmosfery, utrzymanie w czy-
sto�ci i porz¹dku; wzbogaceniu pracowni o pomoce
dydaktyczne i �rodki audiowizualne

f) prowadzeniu kroniki i gazetki szkolnej

5) Osi¹gniêæ w zakresie podnoszenia kwalifikacji zawodo-
wych:

a) uczestniczy w warsztatach, konkursach, studiach pody-
plomowych i innych rozwijaj¹cych jego wiedzê teore-
tyczn¹ i praktyczn¹ w zakresie nie tylko nauczanego
przedmiotu

b) uzyskuje akceptacje na kolejne stopnie awansu zawo-
dowego

c) uzyska³ tytu³ eksperta i pracuje w komisjach kwalifika-
cyjnych dla nauczycieli, jest cz³onkiem komisji kwalifi-
kacyjnej � uczestniczy w postêpowaniu na stopieñ
awansu zawodowego; uzyska³ tytu³ egzaminatora

d) ukoñczy³ kurs dla edukatorów i swoj¹ wiedz¹ potrafi
dzieliæ siê z Radami Pedagogicznymi placówek o�wia-
towych

e) uczestniczy aktywnie w posiedzeniach Rady Pedago-
gicznej szkol¹c swoich wspó³pracowników, a zdobyt¹
wiedz¹ i umiejêtno�ciami zdobywa akceptacjê i auto-
rytet swojego �rodowiska zawodowego

2. Nagrody otrzymuj¹ równie¿ nauczyciele, którym po-
wierzono stanowiska kierownicze za uzyskanie znacz¹cych
efektów pracy w zakresie:

1) dobrej organizacji pracy szko³y, przedszkola

2) przestrzeganie dyscypliny finansowej � umiejêtnego go-
spodarowania przyznanymi �rodkami finansowymi

3) dba³o�ci o stan techniczny i wyposa¿enie obiektu szkolne-
go

4) umiejêtno�ci i inicjatywy pozyskania �rodków pozabud¿e-
towych

5) dba³o�ci o bezpieczeñstwo dzieci uczêszczaj¹cych do szko-
³y, przedszkola

6) zorganizowanie sprawnego dowo¿enia uczniów do szkó³

7) w³a�ciwej wspó³pracy z gminnymi jednostkami organiza-
cyjnymi.

8) wspó³pracy z placówkami kulturalno � o�wiatowymi,
policj¹, s³u¿b¹ zdrowia, s¹dem dla nieletnich, poradni¹
psychologiczno� pedagogiczn¹ w celu uzyskania lepszych
efektów kszta³cenia i wychowania

9) udzielania pomocy metodycznej i merytorycznej nauczy-
cielom rozpoczynaj¹cym pracê, studentom i s³uchaczom
O�rodka Doskonalenia Nauczycieli

10) prowadzenia i szkolenia Rady Pedagogicznej w celu pod-
niesienia jako�ci pracy szko³y

11) realizacji uchwa³ rady szko³y lub placówki



— 1714 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 21

12) inspirowaniu nauczycieli do podejmowania ró¿nych form
doskonalenia zawodowego

13) koordynowaniu pracy zespo³ów samokszta³ceniowych na
terenie placówki i zespo³ów opracowuj¹cych dokumenta-
cjê szko³y i przedszkola

14) organizacji wewnêtrznego systemu mierzenia jako�ci pra-
cy szko³y

15) wspó³pracy z ODN i Okrêgow¹ Komisj¹ Egzaminacyjn¹ we
w³a�ciwym przeprowadzaniu egzaminów sprawdzaj¹cych
na zakoñczenie danego cyklu kszta³cenia

16) sprawnego organizowania nadzoru pedagogicznego po-
twierdzonego przez przegl¹dy problemowe oraz okresowe
badania jako�ci pracy szko³y lub placówki organizowane
przez Kuratorium O�wiaty, sprawozdania z nadzoru zda-
wane co pó³ roku Radzie Pedagogicznej

Poz. 331, 332

Rozdzia³ IV

Postanowienia koñcowe

§15. 1. Zmiany Regulaminu nastêpuj¹ w trybie przewi-
dzianym dla jego ustalenia.

2. Tre�æ regulaminu uzgodniono ze zwi¹zkami zawodo-
wymi.

*Rozstrzygniêcie Nadzorcze Nr WN.Ka.3.0911-5/09 Woje-
wody Wielkopolskiego z dnia 9 stycznia 2009 r. orzekaj¹ce
niewa¿no�æ §10 ust. 5 i 6 Regulaminu stanowi¹cego za³¹cznik
do uchwa³y Nr 131/XX/08 Rady Gminy Brzeziny z dnia 9
grudnia 2008 r. w sprawie ustalenia regulaminu okre�laj¹ce-
go niektóre zasady wynagradzania za pracê oraz zasady
przyznawania nauczycielom zatrudnionym w o�wiatowych
jednostkach organizacyjnych na terenie Gminy Brzeziny do-
datków do wynagrodzeñ, nagród i dodatku mieszkaniowego
� ze wzglêdu na istotne naruszenie prawa

332

UCHWA£A Nr XXVI/198/2008 RADY MIEJSKIEJ BORKU WLKP.

z dnia 11 grudnia 2008 r.

w sprawie: ustalenia regulaminu okre�laj¹cego wysoko�æ oraz szczegó³owe warunki
przyznawania nauczycielom dodatków: motywacyjnego, funkcyjnego oraz za warunki pracy,
szczegó³owe warunki obliczania i wyp³acania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe

i godziny dora�nych zastêpstw oraz niektóre inne sk³adniki wynagrodzenia w 2009 roku

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2001 r. Nr 142,
poz. 1591 z pó�n. zm.) oraz art. 30 ust. 6, art. 49 ust. 2, art.
54 ust. 3 i 7 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczy-
ciela (t.j. Dz.U. z 2006 roku Nr 97, poz. 674 z pó�n. zm.) Rada
Miejska Borku Wlkp. uchwala, co nastêpuje:

§1. Uchwala siê regulamin okre�laj¹cy wysoko�æ oraz
szczegó³owe warunki przyznawania nauczycielom dodatków:
motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy, szczegó³owe
warunki obliczania i wyp³acania wynagrodzenia za godziny

ponadwymiarowe i godziny dora�nych zastêpstw oraz niektó-
re inne sk³adniki wynagrodzenia w 2009 roku w brzmieniu
okre�lonym w za³¹czniku do uchwa³y.

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Borku
Wlkp.

§3. Trac¹ moc uchwa³y:

1) Nr XVI/106/2008 Rady Miejskiej Borku Wlkp. z dnia 31
stycznia 2008 r. w sprawie ustalenia regulaminu okre�la-
j¹cego wysoko�æ oraz szczegó³owe warunki przyznawana
nauczycielom dodatków: motywacyjnego, funkcyjnego i


